
 Die Medaillengewinner der Landesmeisterschaft im Dressur- und Springreiten in Sukow 2009 
Disziplin - Altersklasse Goldmedaille Silbermedaille Bronzemedaille 

Dressur - Ponyreiter Kati Spierling (RSC Greifswald Bodden) Anna Rindler (RV Milzow) Michele Zuther (RV Klein Labenz) 
Dressur - Junioren Anne Stolzenburg (RSV Zierow) Michele Zuther (RV Klein Labenz) Helena Reppin (RFVV Neuenhagen)
Dressur - Junge Reiter Kelley-Louise Behrens (RFV Landg. Redefin) Jenny Oelmann (RFV Demmin) Anne Blank (RV Rostocker Heide) 
Dressur - Klasse S Ronald Lüders (RV Gestüt Kempke Hof) Pia Laus-Schneider (RSG Wöpkendorf) Sina Trost (RC Passin) 
Dressur - Senioren Rainer-Joachim Janenz (RV Pinnow) Elmar Wißling (RFV Landg. Redefin) Rüdiger Tremp (RFV Stülow) 
Springen - Ponyreiter Shanice Ashanti Stepper (Vineta RC Barth) Franziska Lass (RFV Griebenow) Lara Bergmann (RFSV Insel Poel 
Springen - Junioren Theresa Beste (RC Passin) Sven Sternekieker (RC Reez) Paul Wiktor (RFV Landg. Redefin) 
Springen - Junge Reiter Philipp Makowei (RFV Gadebusch) Michaela Jörke (TSG Schönberg) Janin Stechow (RV Steffenshagen) 
Springen - Damen Katrin Schmidt (RV Neu Benthen) Steffi Rauschenberg (RSV Neubrandenburg) Anna Madlen Rüder (RV Boltenhagen) 
Springen - Klasse S Heiko Schmidt (RV Neu Benthen) Steffen Schott (RSV Dersekow) Daniel Wascher (RFV Landg. Redefin)
Springen - Senioren Ralf Weihs (SPV Sukow) Dieter Gottschalk (RFV Groß Vielen) Torsten Lanske (RSV Dersekow) 

 
 
 



Stand: 12.07.2009 / 17:45:42

Ergebnisübersicht: Sukow,PLS vom 10.-12.07.2009 [200928001] 10.07.2009 - 12.07.2009

1 Pony-Dressurreiterprfg.Kl.A

1. Kati Spierling (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Verra 5228 8.20P

2. Anna Rindler (RV Miltzow e.V.) Penelope 168183 8.10P

3. Janna Lass (RFV Griebenow e.V.) Onkel Tom 4179 8.00P

4. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) De Finessa70 7.90P

5. Katharina Wiegert (RFV Bornmühle) Niro 4243 7.80

6. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30229 7.60

7. Lydia Gottschalk (RFV Krümmel e.V.) Flora 12394 7.40

8. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Mire 2168 7.20

9. Lydia Gottschalk (RFV Krümmel e.V.) Fenja 11392 6.80

10. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Pamira LK180 6.30

11. Hannah Burchard (RV Güstrow e.V.) Garbour Ben Afas100 6.00

12. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Don Darius78 5.80

13. Anna Rindler (RV Miltzow e.V.) Heiligenberg's Hang On Sloopy109 5.60

14. Lena-Renee Klakow (RFV Stülow e.V.) Walzerkönig 7247 5.10

15. Christin Glindemann-Sievers (RFV Birkengrund/Schönhorst e.V) Nadup175 5.00

2 Pony-Dressurprüfung Kl.A

1. Anna Rindler (RV Miltzow e.V.) Penelope 168183 7.70P

2. Kati Spierling (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Verra 5228 7.50P

3. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) De Finessa70 7.30P

4. Janna Lass (RFV Griebenow e.V.) Onkel Tom 4179 7.20P

5. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30229 7.00P

6. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Don Darius78 6.90

6. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Pamira LK180 6.90

8. Anna Rindler (RV Miltzow e.V.) Heiligenberg's Hang On Sloopy109 6.80

9. Katharina Wiegert (RFV Bornmühle) Niro 4243 6.60

10. Lydia Gottschalk (RFV Krümmel e.V.) Flora 12394 6.40

10. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Mire 2168 6.40

12. Lydia Gottschalk (RFV Krümmel e.V.) Fenja 11392 6.20

13. Hannah Burchard (RV Güstrow e.V.) Garbour Ben Afas100 6.00

3 Pony-Dressurprfg.Kl.L-Tr.

1. Kati Spierling (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Verra 5228 8.00P

2. Anna Rindler (RV Miltzow e.V.) Penelope 168183 7.30P

3.  Tomasz Jasinski () Harvard 4251 7.10P

4. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) De Finessa70 6.90P

5. Katharina Wiegert (RFV Bornmühle) Niro 4243 6.70

6. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30229 6.50

7. Anna Rindler (RV Miltzow e.V.) Heiligenberg's Hang On Sloopy109 6.30

8. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Mire 2168 6.20

9. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Don Darius78 6.10

10. Janna Lass (RFV Griebenow e.V.) Onkel Tom 4179 6.00

4 Dressurreiterprüfung Kl.L

1. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) De Finessa70 7.50P

2. Anne Blank (RV Rostocker Heide e.V.) Levin 15147 7.10P

3. Anne Stolzenburg (RSV Zierow e.V.) Ragano202 6.90P

4. Helena Reppin (RFVV Neuenhagen e.V.) Cassandro 3743 6.80P

5. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) Nacalida174 6.40

6. Jule Kahmann (RFV Trent 82 e.V.) Livius 114246 6.00

7. Sophie Gottschalk (RFV Krümmel e.V.) Paula 62182 5.80

5 Dressurprfg. Kl.L - Kandare -

1. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) Nacalida174 8.10P

2. Anne Stolzenburg (RSV Zierow e.V.) Ragano202 7.80P

3. Anne Blank (RV Rostocker Heide e.V.) Levin 15147 6.80P

4. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) De Finessa70 6.60P

5. Helena Reppin (RFVV Neuenhagen e.V.) Cassandro 3743 6.40

6. Sophie Gottschalk (RFV Krümmel e.V.) Paula 62182 6.30

7. Jule Kahmann (RFV Trent 82 e.V.) Livius 114246 5.30

6 Dressurprfg. Kl.L - Kandare -

1. Anne Stolzenburg (RSV Zierow e.V.) Ragano202 7.30P

2. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) De Finessa70 7.00P

3. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) Nacalida174 6.60P

4. Helena Reppin (RFVV Neuenhagen e.V.) Cassandro 3743 6.40P

5. Sophie Gottschalk (RFV Krümmel e.V.) Paula 62182 6.20
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6. Jule Kahmann (RFV Trent 82 e.V.) Livius 114246 0.00

7 Dressurreiterprüfung Kl.M*

1. Kelly-Louise Behrens (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Wicklow County237 7.60P

2. Anne Stolzenburg (RSV Zierow e.V.) Ragano202 7.50P

3. Anne Blank (RV Rostocker Heide e.V.) Levin 15147 7.00P

4. Jenny Oelmann (RFV Demmin e.V.) Dumbledore 785 6.70P

5. Eileen Schulz (RFV Bütow e.V.) Paula 62182 6.50

6. Rico Höft (RFV Duvensee TSV Nusse) Grand Gwendolino104 6.30

7. Anne Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Kora Lady 2126 5.80

8. Sina Trost (RC Passin e.V.) Rainbow's Darling203 0.00

8 Dressurprüfung Kl.M*

1. Rico Höft (RFV Duvensee TSV Nusse) Grand Gwendolino104 599.00P

2. Jenny Oelmann (RFV Demmin e.V.) Dumbledore 785 595.00P

3. Anne Blank (RV Rostocker Heide e.V.) Levin 15147 589.00P

4. Kelly-Louise Behrens (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Wicklow County237 588.00P

5. Anne Stolzenburg (RSV Zierow e.V.) Ragano202 575.00

6. Eileen Schulz (RFV Bütow e.V.) Paula 62182 556.00

6. Sina Trost (RC Passin e.V.) Rainbow's Darling203 556.00

8. Anne Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Kora Lady 2126 539.00

9 Dressurprüfung Kl.M*

1. Jenny Oelmann (RFV Demmin e.V.) Dumbledore 785 804.00P

1. Kelly-Louise Behrens (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Wicklow County237 804.00P

3. Rico Höft (RFV Duvensee TSV Nusse) Grand Gwendolino104 802.00P

4. Anne Blank (RV Rostocker Heide e.V.) Levin 15147 757.00P

5. Eileen Schulz (RFV Bütow e.V.) Paula 62182 727.00

6. Anne Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Kora Lady 2126 717.00

10 Dressurprüfung Kl.S*

1. Ronald Lüders (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Sancisco212 895.00P

2. Katharina Krauskopf (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Donnerstag 381 848.00P

3. Sina Trost (RC Passin e.V.) Carrera 3739 843.00P

4. Pia Laus-Schneider (RSG Wöpkendorf e.V.) Worchester 4239 838.00P

5. Franz-Martin Stankus (RFV Lensahn e.V.) Rousewell210 815.00

6. Stephanie Leue (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Del Solento SL72 808.00

7. Markus Suchalla (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Doliantos76 784.00

8. Inga Lass (RV Rostocker Heide e.V.) Welldon Skovgaard232 781.00

9. Rene Mencke (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Luxor 97159 775.00

10. Cora Bachmann (RFV Bannemin) Exclosiv89 721.00

11 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges -

1. Ronald Lüders (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Sancisco212 807.00P

2. Pia Laus-Schneider (RSG Wöpkendorf e.V.) Worchester 4239 787.00P

3.  Katarzyna Milczarek () Don Windsor253 765.00P

4. Sina Trost (RC Passin e.V.) Carrera 3739 758.00P

5. Katharina Krauskopf (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Donnerstag 381 745.00

6. Franz-Martin Stankus (RFV Lensahn e.V.) Rousewell210 727.00

7. Stephanie Leue (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Del Solento SL72 715.00

8. Rico Höft (RFV Duvensee TSV Nusse) Grand Gwendolino104 692.00

9. Rene Mencke (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Luxor 97159 681.00

10. Markus Suchalla (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Doliantos76 678.00

11. Inga Lass (RV Rostocker Heide e.V.) Welldon Skovgaard232 673.00

12. Cora Bachmann (RFV Bannemin) Exclosiv89 650.00

12 Dressurprüfung Kl. S** - Intermediaire I -

1. Ronald Lüders (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Sancisco212 806.00P

2. Pia Laus-Schneider (RSG Wöpkendorf e.V.) Worchester 4239 791.00P

3.  Katarzyna Milczarek () Don Windsor253 758.00P

4. Sina Trost (RC Passin e.V.) Carrera 3739 737.00P

5. Franz-Martin Stankus (RFV Lensahn e.V.) Rousewell210 720.00

6. Stephanie Leue (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Del Solento SL72 710.00

7. Markus Suchalla (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Doliantos76 705.00

7. Rico Höft (RFV Duvensee TSV Nusse) Grand Gwendolino104 705.00

9. Inga Lass (RV Rostocker Heide e.V.) Welldon Skovgaard232 655.00

10. Cora Bachmann (RFV Bannemin) Exclosiv89 652.00
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13 Dressurprfg. Kl.L - Tr.

1. Rainer-Joachim Janenz (RV "Am Petersberg" Schwerin-Pinnow) Westpoint 165235 6.70P

2. Elmar Wißling (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Der Liebling73 6.50P

3. Martina Reemtsma Dr. (RSV Zierow e.V.) Silver Johnnie217 6.40P

4. Rüdiger Tremp (RFV Stülow e.V.) Amani 2713 6.20P

5. Martina Reemtsma Dr. (RSV Zierow e.V.) Leonardo 661145 6.00

6. Ulrich Täuber (Schwaaner RFV e.V.) Whild Lady236 5.40

14 Dressurprfg. Kl.L - Tr.

1. Rainer-Joachim Janenz (RV "Am Petersberg" Schwerin-Pinnow) Westpoint 165235 6.30P

2. Martina Reemtsma Dr. (RSV Zierow e.V.) Silver Johnnie217 6.10P

3. Elmar Wißling (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Der Liebling73 6.00P

4. Rüdiger Tremp (RFV Stülow e.V.) Amani 2713 4.50P

15 Dressurprfg. Kl.L - Kandare -

1. Rüdiger Tremp (RFV Stülow e.V.) Amani 2713 6.90P

2. Rainer-Joachim Janenz (RV "Am Petersberg" Schwerin-Pinnow) Westpoint 165235 6.80P

3. Elmar Wißling (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Der Liebling73 6.50P

4. Martina Reemtsma Dr. (RSV Zierow e.V.) Silver Johnnie217 0.00P

4. Ulrich Täuber (Schwaaner RFV e.V.) Whild Lady236 0.00P

16 Ponystilspringprfg.Kl.A* mit Standardanforderungen

1. Shanice Ashanti Stepper (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Kira XXIX122 8.20P

2. Franziska Eisenberg (SV Robinson Fleesensee) Lana 57245 8.00P

3. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Playback 11189 7.90P

4. Josephine Last (RFSV Insel Poel e.V) Patty 31254 7.70P

5. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Hanna WE108 7.30

6. Janna Lass (RFV Griebenow e.V.) Onkel Tom 4179 7.00

7. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Pamira LK180 6.90

8. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Mire 2168 6.70

9. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) Little Gone242 6.60

10. Christin Glindemann-Sievers (RFV Birkengrund/Schönhorst e.V) Voltaire 75230 6.50

11. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Fira 293 6.40

11. Felicitas Erdt (RFV Valluhn e.V) Perseus 42184 6.40

13. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) Donja 14979 6.30

14. Lena-Renee Klakow (RFV Stülow e.V.) Walzerkönig 7247 6.10

15. Lydia Gottschalk (RFV Krümmel e.V.) Varus 65227 6.00

17 Ponyspringprüfung Kl.A**

1. Shanice Ashanti Stepper (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Kira XXIX122 0.00 / 50.16P

2. Janna Lass (RFV Griebenow e.V.) Onkel Tom 4179 0.00 / 55.40P

3. Franziska Eisenberg (SV Robinson Fleesensee) Lana 57245 0.00 / 56.96P

4. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) Little Gone242 0.00 / 56.97P

5. Jenny Altmann (RFV Vietgest e.V) Aladin 57510 0.00 / 65.96P

6.  Tomasz Jasinski () Elina 17252 1.00 / 69.87

7. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Hanna WE108 4.00 / 52.89

8. Felicitas Erdt (RFV Valluhn e.V) Perseus 42184 4.00 / 53.15

9. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Pamira LK180 4.00 / 54.06

10. Christin Glindemann-Sievers (RFV Birkengrund/Schönhorst e.V) Voltaire 75230 4.00 / 56.34

11. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Fira 293 4.00 / 62.87

12. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Playback 11189 7.00 / 77.55

13. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) Donja 14979 10.50 / 91.64

14. Lydia Gottschalk (RFV Krümmel e.V.) Varus 65227 12.00 / 59.24

15. Josephine Last (RFSV Insel Poel e.V) Patty 31254 16.00 / 59.06

16. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Mire 2168 22.50 / 91.90

18 Ponyspringprfg.Kl.L m.St.

1. Lara Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Playback 11189 *0.00 / 33.87P

2. Shanice Ashanti Stepper (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Kira XXIX122 *0.00 / 36.16P

3. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Fira 293 *4.00 / 34.13P

4. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Hanna WE108 *8.00 / 36.76P

5.  Tomasz Jasinski () Elina 17252 1.25 / 71.50

6. Christin Glindemann-Sievers (RFV Birkengrund/Schönhorst e.V) Voltaire 75230 4.00 / 56.97

7. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Pamira LK180 8.00 / 54.35

8. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) Little Gone242 8.00 / 54.69

9. Franziska Eisenberg (SV Robinson Fleesensee) Lana 57245 8.25 / 67.59

10. Felicitas Erdt (RFV Valluhn e.V) Perseus 42184 12.00 / 55.63

11. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) Donja 14979 12.00 / 61.45
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12. Jenny Altmann (RFV Vietgest e.V) Aladin 57510 28.50 / 84.13

19 Stilspringprüfung Kl.M* mit Standardanforderungen

1. Theresa Beste (RC Passin e.V.) Con La Capri61 8.50P

2. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Deja vu 1571 8.30P

3. Sven Sternekieker (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Ravaela 2248 8.00P

4. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Düvall86 7.80P

5. Romy Bischoff (RV Pantow/Rügen) Waberlohe 2231 7.60

6. Theresa Beste (RC Passin e.V.) Miami Beach 4167 7.50

7. Julia Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Celyn46 7.30

8. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) Korano 6127 6.90

9. Philipp Eppinger (RFV Perdöhl e.V.) Carwerio42 6.60

10. Marie-Kristin Schwenn (RFV Rosenow e.V.) Cosmo 2764 6.30

11. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) Melodie 297165 6.10

12. Josephine Last (RFSV Insel Poel e.V) Jamaika 43114 5.50

13. Romy Bischoff (RV Pantow/Rügen) Koboldfee124 4.00

20 Springprüfung Kl.M*

1. Theresa Beste (RC Passin e.V.) Miami Beach 4167 0.00 / 60.37P

2. Philipp Eppinger (RFV Perdöhl e.V.) Carwerio42 0.00 / 71.68P

3. Theresa Beste (RC Passin e.V.) Con La Capri61 4.00 / 58.66P

4. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Deja vu 1571 4.00 / 60.05P

5. Josephine Last (RFSV Insel Poel e.V) Jamaika 43114 4.00 / 61.62

6. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Düvall86 4.00 / 62.19

7. Sven Sternekieker (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Ravaela 2248 4.00 / 64.88

8. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) Korano 6127 8.00 / 65.57

9. Romy Bischoff (RV Pantow/Rügen) Waberlohe 2231 8.00 / 66.54

10. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) Melodie 297165 12.00 / 63.62

11. Marie-Kristin Schwenn (RFV Rosenow e.V.) Cosmo 2764 12.00 / 65.92

12. Julia Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Celyn46 16.00 / 65.51

21 Springprfg.Kl.M** m.St.

1. Sven Sternekieker (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Ravaela 2248 *7.00 / 50.53P

2. Theresa Beste (RC Passin e.V.) Miami Beach 4167 *8.00 / 39.53P

3. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) Melodie 297165 0.75 / 71.57P

4. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Deja vu 1571 4.25 / 69.06P

5. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Düvall86 4.25 / 69.32

6. Marie-Kristin Schwenn (RFV Rosenow e.V.) Cosmo 2764 8.00 / 65.81

7. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) Korano 6127 12.00 / 68.57

8. Theresa Beste (RC Passin e.V.) Con La Capri61 16.00 / 62.24

9. Julia Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Celyn46 16.00 / 66.49

10. Romy Bischoff (RV Pantow/Rügen) Waberlohe 2231 16.50 / 70.94

11. Philipp Eppinger (RFV Perdöhl e.V.) Carwerio42 26.50 / 94.34

12. Josephine Last (RFSV Insel Poel e.V) Jamaika 43114 40.00 / 66.83

22 Springprüfung Kl.M**

1. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Athos 14618 0.00 / 62.35P

2. Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) Syrio221 0.00 / 64.39P

3. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Zetor 2240 0.00 / 64.61P

4. Janin Stechow (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Adycate6 0.00 / 68.12P

5. Monique Schröder (RC Passin e.V.) Calimero 27226 0.00 / 69.60P

6. Michaela Jörke (TSG Schönberg e.V.) Giowina103 4.00 / 66.28

7. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) La Cia128 4.00 / 70.93

8. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Leon 473144 4.00 / 72.43

9. Lisanne Hust (RSV Dersekow 1968 e.V.) Sions-Star249 4.00 / 76.82

10. Johanna Melin (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Candora28 4.00 / 77.34

11. Johanna Melin (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quick Step L195 4.00 / 80.43

12. Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) Caro Lato38 8.00 / 67.15

13. Steffen Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Dingolo 275 8.00 / 80.08

14. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Quintessa 13199 12.00 / 78.16

23 Springprüfung Kl.M**

1. Michaela Jörke (TSG Schönberg e.V.) Giowina103 0.00 / 57.62P

2. Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) Syrio221 0.00 / 59.20P

3. Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) Caro Lato38 0.00 / 64.77P

4. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Zetor 2240 4.00 / 55.87P

5. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Athos 14618 4.00 / 59.11

6. Janin Stechow (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Adycate6 8.00 / 55.53

7. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Leon 473144 8.00 / 61.87

8. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Clear Round 755 8.00 / 62.09
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9. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) For Farina95 8.00 / 62.75

10. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Quintessa 13199 12.00 / 60.29

11. Lisanne Hust (RSV Dersekow 1968 e.V.) Sions-Star249 12.00 / 64.12

12. Johanna Melin (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Candora28 13.75 / 73.30

13. Steffen Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Dingolo 275 16.00 / 61.51

14. Johanna Melin (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quick Step L195 16.00 / 64.57

24 Springprfg.Kl.S m.St.*

1. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Zetor 2240 *0.00 / 31.22P

2. Janin Stechow (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Adycate6 *4.00 / 33.65P

3. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Athos 14618 *12.00 / 33.27P

4. Michaela Jörke (TSG Schönberg e.V.) Giowina103 4.00 / 75.15P

5. Lisanne Hust (RSV Dersekow 1968 e.V.) Sions-Star249 4.00 / 82.88

6. Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) Caro Lato38 8.00 / 84.93

7. Monique Schröder (RC Passin e.V.) Calimero 27226 12.00 / 79.83

8. Johanna Melin (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Candora28 16.00 / 83.93

25 Springprüfung Kl.M*

1. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cester47 0.00 / 60.13P

2. Susann Eckwert (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Katina 11121 0.00 / 60.79P

3. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Carmina 2937 0.00 / 62.57P

4. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Little Rose 5151 0.00 / 63.85P

5. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) For Farina95 0.00 / 65.60P

6. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Um) Mondnixe172 0.00 / 66.04P

7. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V.) Liera 5149 0.00 / 66.93P

8. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Leviscal 2255 0.00 / 68.39P

9. Sissy Hintz (RFV Gadebusch e.V.) Hof Schretstakens Rainy Day110 0.00 / 70.09P

10. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Amageddon 1212 0.00 / 70.26P

11. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Costa-Calida256 4.00 / 56.85

12. Natalia Lakomy (RV Beesenstedt e.V.) Quentin Tarantino193 4.00 / 64.64

13. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Santino 99213 4.00 / 65.31

14. Anna Madlen Rüder (Ostseebad Boltenhagen e.V) Cyros Z250 4.00 / 65.70

15. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Clear Round 755 4.00 / 66.44

16. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Tuja 6226 4.00 / 66.63

17. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Doubles Well83 4.00 / 66.75

18. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) Pirgitta188 4.00 / 67.52

19. Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quickgraf196 4.00 / 68.78

20. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Calvino 1327 4.00 / 68.91

21. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) Catharina's Boy45 4.00 / 69.68

22. Diana Glöckler (RV Vorbeck e.V) Mac Pom161 4.25 / 74.63

23. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Le Sweet142 4.25 / 74.80

24. Saira Getzin (PSV Mühle Altkalen e.V.) Fanny 51691 4.50 / 75.76

25. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Comtessa -W263 4.75 / 76.99

26. Maren Granzow (RC Passin e.V.) Acapella 172 8.00 / 67.75

27. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2138 8.00 / 69.10

28. Antje Fischer (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Kalido 6117 8.00 / 69.81

29. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Con la Mente62 8.00 / 70.19

30. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Lino Ja Ne150 8.25 / 74.55

26 Springprüfung Kl.M**

1. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) La Cia128 0.00 / 58.59P

2. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Costa-Calida256 0.00 / 59.06P

3. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V.) Liera 5149 0.00 / 61.95P

4. Antje Fischer (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Kalido 6117 0.00 / 62.40P

5. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) Catharina's Boy45 0.00 / 62.68P

6. Norman Hartig (RFV Wessin e.V.) Quinteros198 0.00 / 65.48P

7. Anna Madlen Rüder (Ostseebad Boltenhagen e.V) Cyros Z250 0.00 / 66.52P

8. Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quickgraf196 0.00 / 67.50P

9. Susann Eckwert (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Katina 11121 4.00 / 60.10

10. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) Pirgitta188 4.00 / 62.93

11. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Carmina 2937 4.00 / 63.81

12. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Little Rose 5151 4.00 / 65.11

13. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Um) Mondnixe172 4.00 / 66.91

14. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Santino 99213 4.00 / 67.85

15. Diana Glöckler (RV Vorbeck e.V) Mac Pom161 4.25 / 72.35

16. Natalia Lakomy (RV Beesenstedt e.V.) Quentin Tarantino193 8.00 / 64.50

17. Maren Granzow (RC Passin e.V.) Acapella 172 8.00 / 66.59

18. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Le Sweet142 8.00 / 68.58

19. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Tuja 6226 8.25 / 72.16

20. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Leviscal 2255 12.00 / 69.29

21. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Amageddon 1212 12.25 / 88.18
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22. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Comtessa -W263 13.00 / 75.94

23. Sissy Hintz (RFV Gadebusch e.V.) Hof Schretstakens Rainy Day110 16.00 / 63.76

24. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Quigriso197 20.00 / 71.52

25. Saira Getzin (PSV Mühle Altkalen e.V.) Fanny 51691 22.50 / 97.61

27 Springprfg.Kl.M** m.St.

1. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Carmina 2937 *0.00 / 34.05P

2. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Le Sweet142 *0.00 / 37.75P

3. Susann Eckwert (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Katina 11121 4.00 / 72.84P

4. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Amageddon 1212 4.00 / 74.58P

5. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Um) Mondnixe172 4.00 / 74.75P

6. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) Catharina's Boy45 4.00 / 75.55

7. Diana Glöckler (RV Vorbeck e.V) Mac Pom161 4.00 / 77.89

8. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Comtessa -W263 4.00 / 78.23

9. Steffi Rauschenberg (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V.) Liera 5149 4.00 / 79.05

10. Anna Madlen Rüder (Ostseebad Boltenhagen e.V) Cyros Z250 4.00 / 79.75

11. Maren Granzow (RC Passin e.V.) Acapella 172 4.00 / 80.55

12. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Leviscal 2255 4.25 / 83.17

13. Natalia Lakomy (RV Beesenstedt e.V.) Quentin Tarantino193 8.00 / 74.50

14. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Little Rose 5151 8.00 / 77.83

15. Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quickgraf196 12.00 / 77.82

16. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) Pirgitta188 16.00 / 75.22

17. Sissy Hintz (RFV Gadebusch e.V.) Hof Schretstakens Rainy Day110 22.75 / 93.13

18. Antje Fischer (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Kalido 6117 22.75 / 93.34

19. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Santino 99213 24.00 / 80.77

28 Springprüfung Kl.S*

1. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Coverlady67 0.00 / 60.19P

2. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Lysander 87160 0.00 / 64.86P

3. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lasirco136 0.00 / 69.17P

4. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cassiopeia 5544 0.00 / 70.94P

5. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Levado 15146 0.00 / 71.61P

6. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Kapitol 4118 0.00 / 71.74P

7. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Olli-Pop178 0.00 / 72.69P

8. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lamarco 5131 0.00 / 74.29P

9. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Non Stop SV257 0.00 / 74.32

10. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Tom Riddle S260 0.75 / 79.34

11. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Quick Lord194 4.00 / 64.07

12. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Atlantis Z19 4.00 / 64.73

13. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lukas 851158 4.00 / 69.52

14. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Carrynah40 4.00 / 71.00

15. Rolf-Göran Bengtsson (RV Breitenburg e.V.) Casall 11261 4.00 / 71.75

16. Rolf-Göran Bengtsson (RV Breitenburg e.V.) Conga262 4.00 / 72.84

17. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Full Metal Jacket 296 6.50 / 86.30

18. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Cheval de blanc50 7.00 / 88.27

19. Uwe Knospe (PF Stargarder Land e.V.) Exelsior 290 12.00 / 74.18

20. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Antony 1516 12.00 / 76.28

21. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Captain Krützmann34 13.50 / 82.76

22. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Electra 4688 16.25 / 77.15

23. Roland Mähling (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) Caretella 336 22.00 / 84.33

24. Folker Franz (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Artemis ZH17 26.25 / 101.96

29 Springprüfung Kl.S*

1. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lukas 851158 0.00 / 76.74P

2. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cassiopeia 5544 0.00 / 77.23P

3. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Levado 15146 0.00 / 78.52P

4. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Coverlady67 0.00 / 80.00P

5. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Non Stop SV257 0.00 / 80.57P

6. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lamarco 5131 0.50 / 84.65P

7. Uwe Knospe (PF Stargarder Land e.V.) Exelsior 290 4.00 / 71.43

8. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Olli-Pop178 4.00 / 72.80

9. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Atlantis Z19 4.00 / 73.86

10. Günter Stübing (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Carrynah40 4.00 / 76.04

11. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lasirco136 4.00 / 76.49

12. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Kapitol 4118 4.00 / 78.53

13. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Antony 1516 4.50 / 84.87

14. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Electra 4688 8.00 / 81.51

15. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Tom Riddle S260 8.50 / 84.33

16. Roland Mähling (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) Caretella 336 11.00 / 94.60

17. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Lysander 87160 12.00 / 74.71

18. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Full Metal Jacket 296 12.00 / 98.65
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19. Folker Franz (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Artemis ZH17 17.25 / 87.90

30 Springprfg.Kl.S m.St.**

1. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lasirco136 *0.00 / 34.15P

2. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Kapitol 4118 *0.00 / 34.67P

3. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Coverlady67 *0.00 / 34.97P

4. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Non Stop SV257 *0.00 / 40.06P

5. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lamarco 5131 *0.00 / 40.54P

6. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Quick Lord194 *4.00 / 34.42P

7. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Olli-Pop178 *8.00 / 51.28P

8. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cassiopeia 5544 4.00 / 84.37

9. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Full Metal Jacket 296 4.00 / 85.02

10. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Tom Riddle S260 6.50 / 99.78

11. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Lysander 87160 8.00 / 87.10

12. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Captain Krützmann34 8.25 / 90.93

13. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lukas 851158 12.00 / 82.46

14. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Atlantis Z19 16.00 / 86.05

31/1 Springprüfung Kl.L

1. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Hoheit 17111 0.00 / 55.70P

2. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Greta 50106 0.00 / 56.55P

3. Theodor Schröder (RFV Groß Vielen e.V.) Pippi Lotta 2187 0.00 / 57.77P

4. Birgit Bröderdorf (RFV Krempin e.V.) Tamires222 0.00 / 59.46P

5. Dieter Gottschalk (RFV Groß Vielen e.V.) Coralie 663 0.00 / 60.28P

6. Sven Strauß (RV Zum Mühlental e.V) Bajar 2421 0.00 / 61.34P

7. Norbert Schwedt (RFSV Insel Poel e.V) Carima de Mingu244 0.00 / 63.02

8. Jürgen Ebel (RFV Eldena e.V.) Abahatschi 91 0.00 / 65.30

9. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Sancho 365211 0.00 / 65.43

10. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2138 0.00 / 68.15

11. Rainer Halfar (PSV Boizetal Schwartow) Caelus24 0.00 / 69.24

12. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Amadeus 72511 4.00 / 53.41

13. Frank Meier (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Davis 1169 4.00 / 55.74

14. Dieter Gottschalk (RFV Groß Vielen e.V.) Galactica 2298 4.00 / 56.48

15. Silvio Knop (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V.) Gringo 156107 4.00 / 58.50

16. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Karlson 7120 4.00 / 60.28

17. Armin Spetzke (SV Steinhagen) Puschkin 149191 4.00 / 60.38

18. Jürgen Ebel (RFV Eldena e.V.) Chopino 252 4.00 / 62.36

19. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Captain Cromwell33 4.00 / 62.80

20. Ralf Gramenz (RFV Groß Vielen e.V.) Colido59 4.00 / 65.02

21. Bernhard Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Lancado 2133 4.00 / 66.66

22. Steffen Kalugin (SPV Sukow e.V.) Mongo 14173 4.00 / 67.11

23. Martina Reemtsma Dr. (RSV Zierow e.V.) Silver Johnnie217 8.00 / 57.97

24. Rüdiger Brombach (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Levito 2148 8.00 / 60.43

25. Walter Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) La Luna 139129 8.00 / 60.60

26. Frank Meier (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Mister X 52171 8.00 / 61.96

27. Mike Ortmann (RSV Bollewick e.V) Acorinho3 8.00 / 62.05

28. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lanja 3135 8.00 / 66.16

29. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Rabea 74201 8.00 / 69.03

30. Jan Merten (RFV Gadebusch e.V.) Grays105 9.25 / 75.95

31/2 Springprüfung Kl.L

1. Wilfried Holl (RFV Crivitz e.V.) Queen de La192 0.00 / 56.35P

2. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Saskia 269214 0.00 / 57.69P

3. Siegfried Illner (RFV Zingst e.V.) Ramon 309205 0.00 / 58.89P

4. Torsten Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Commissario 260 0.00 / 60.25P

4. Martina Reemtsma Dr. (RSV Zierow e.V.) Le Carre 3139 0.00 / 60.25P

6. Martina Reemtsma Dr. (RSV Zierow e.V.) Leonardo 661145 0.00 / 62.34P

32/1 Springprüfung Kl.L

1. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lanja 3135 0.00 / 50.75P

2. Torsten Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Commissario 260 0.00 / 54.53P

3. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Saskia 269214 0.00 / 55.12P

4. Jan Merten (RFV Gadebusch e.V.) Grays105 0.00 / 56.91P

5. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Captain Cromwell33 0.00 / 58.44P

6. Jürgen Ebel (RFV Eldena e.V.) Chopino 252 0.50 / 61.88P

7. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Amadeus 72511 4.00 / 50.38

8. Dieter Gottschalk (RFV Groß Vielen e.V.) Galactica 2298 4.00 / 53.56

9. Sven Strauß (RV Zum Mühlental e.V) Bajar 2421 4.00 / 54.44

10. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Sancho 365211 4.00 / 56.06

11. Silvio Knop (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V.) Gringo 156107 4.00 / 56.26
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12. Frank Meier (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Davis 1169 4.00 / 56.29

13. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Greta 50106 4.00 / 56.86

14. Siegfried Illner (RFV Zingst e.V.) Ramon 309205 4.00 / 57.84

15. Martina Reemtsma Dr. (RSV Zierow e.V.) Leonardo 661145 4.00 / 57.95

16. Norbert Schwedt (RFSV Insel Poel e.V) Carima de Mingu244 4.00 / 58.71

17. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Rabea 74201 4.00 / 59.81

18. Bernhard Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Lancado 2133 4.50 / 61.10

19. Birgit Bröderdorf (RFV Krempin e.V.) Tamires222 4.50 / 61.92

20. Steffen Kalugin (SPV Sukow e.V.) Mongo 14173 6.00 / 67.16

21. Theodor Schröder (RFV Groß Vielen e.V.) Pippi Lotta 2187 8.00 / 51.55

22. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Hoheit 17111 8.00 / 54.45

23. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Bona Parte23 8.00 / 54.84

24. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2138 8.00 / 55.39

25. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Karlson 7120 8.00 / 57.20

26. Franz-Norbert Fischer Dr (RC Passin e.V.) Admiral 1444 8.00 / 57.76

27. Martina Reemtsma Dr. (RSV Zierow e.V.) Le Carre 3139 8.00 / 58.45

28. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Adora 75 8.00 / 58.79

29. Mike Ortmann (RSV Bollewick e.V) Acorinho3 8.00 / 59.80

30. Frank Meier (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Mister X 52171 8.00 / 59.97

32/2 Springprüfung Kl.L

1. Walter Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) La Luna 139129 0.00 / 53.35P

2. Dieter Gottschalk (RFV Groß Vielen e.V.) Coralie 663 0.00 / 54.66P

3. Armin Spetzke (SV Steinhagen) Puschkin 149191 0.00 / 55.76P

4. Wilfried Holl (RFV Crivitz e.V.) Queen de La192 0.00 / 58.43P

5. Burkhard Dittmann Dr. (Kastanienhof Cramon e.V) Amelie 3014 0.50 / 61.14P

33 Springprfg.Kl.L m.St.

1. Martina Reemtsma Dr. (RSV Zierow e.V.) Leonardo 661145 *0.00 / 35.10P

2. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Saskia 269214 *0.00 / 35.74P

3. Dieter Gottschalk (RFV Groß Vielen e.V.) Coralie 663 *0.00 / 36.95P

4. Walter Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) La Luna 139129 *0.00 / 38.23P

5. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Hoheit 17111 *0.00 / 38.68P

6. Torsten Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Commissario 260 *4.00 / 36.54P

7. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Captain Cromwell33 *4.00 / 44.02P

8. Theodor Schröder (RFV Groß Vielen e.V.) Pippi Lotta 2187 *8.00 / 39.39P

9. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lanja 3135 0.50 / 70.14

10. Norbert Schwedt (RFSV Insel Poel e.V) Carima de Mingu244 0.75 / 71.31

11. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Amadeus 72511 4.00 / 62.61

12. Wilfried Holl (RFV Crivitz e.V.) Queen de La192 4.00 / 63.17

13. Dieter Gottschalk (RFV Groß Vielen e.V.) Galactica 2298 4.00 / 64.53

14. Sven Strauß (RV Zum Mühlental e.V) Bajar 2421 4.00 / 65.47

15. Birgit Bröderdorf (RFV Krempin e.V.) Tamires222 4.00 / 65.57

16. Armin Spetzke (SV Steinhagen) Puschkin 149191 4.00 / 66.22

17. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Sancho 365211 4.00 / 67.53

18. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Greta 50106 4.00 / 67.57

19. Bernhard Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Lancado 2133 5.50 / 74.29

20. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2138 8.00 / 62.64

21. Martina Reemtsma Dr. (RSV Zierow e.V.) Le Carre 3139 8.00 / 67.74

22. Silvio Knop (RSV Vier Tore Neubrandenburg e.V.) Gringo 156107 8.50 / 70.48

23. Jürgen Ebel (RFV Eldena e.V.) Chopino 252 9.50 / 74.27

24. Frank Meier (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Davis 1169 16.00 / 66.51

34 Springprfg.Kl.S m.St.*

1. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cester47 *0.00 / 37.85P

2. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) La Cia128 *8.00 / 36.36P

3. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Carmina 2937 *8.00 / 37.47P

4. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Calvino 1327 0.25 / 86.74P

5. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Costa-Calida256 4.00 / 81.76

6. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) For Farina95 4.00 / 85.98

35 Pony-Dressurprfg.Kl.L-Tr.

1.  Tomasz Jasinski () Harvard 4251 7.70P

2. Anna Rindler (RV Miltzow e.V.) Heiligenberg's Hang On Sloopy109 7.60P

3. Anna Rindler (RV Miltzow e.V.) Penelope 168183 6.60P

4. Kati Spierling (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Verra 5228 6.20P

5. Katharina Wiegert (RFV Bornmühle) Niro 4243 5.60
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